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[Heick.] 
har øvet en anerkendelsesværdig indsats i 
ledelsen af de stedlige nationale og folkelige 
foreningers arbejde, og mange flere har ydet 
en stilfoordig, støtte i det daglige arbejde. 
Når det har været tilfældet, vil jeg gøre 
den højtærede finansminister opmærksom 
på, at det kun har kunnet lade sig gøre, 
fordi toldgrænsekorpset har været opbyg- 
get på en sådan måde, at rygraden er et 
fastboende personale, som har fået lejlig- 
hed til at gøre tjeneste i en årrække i den 
samme egn og dermed har kunnet vokse 
sammen med den stedlige befolkning. 

Jeg vil da udtale det ønske, at den højt- 
ærede finansminister vil have også det hen- 
syn for øje, at en eventuel nyordning gør det 
muligt at fastholde en tjenestemandsstand, 
som kan få sådanne virkevilkår, at de kan 
blive på samme egn og dermed få den indi- 
rekte betydning, som vi har kunnet glæde 
os over hidtil. 

Ninn-Hansen: Ved flere lejligheder har 
det høje ting i det sidste år beskæftiget sig 
med de spørgsmål, der vedrører det øgede 
uddannelsesbehov. Lærlingelovens vedta- 
gelse 홢 især ophævelsen af adgangsbe- 
grænsningen 홢 var et væsentligt frem- 
skridt. På andre uddannelsesmæssige om- 
råder synes udsigterne til en forsvarlig løs- 
ning, der stemmer med de øgede krav, der- 
imod meget usikre. Det er fra næsten alle 
sider erkendt, at opfyldelsen af det øgede 
uddannelsesbehov, som bl. a. de store 
ungdomsårgange har fremkaldt, er et af 
vore vigtigste investeringsområder; men 
der synes at være en betydelig fare for, at 
de nødvendige foranstaltninger kommer for 
sent. De bedste hensigter hjælper jo ikke, 
hvis vi i de kommende år får nye tusinder 
af unge, der ikke opnår uddannelse til et 
fag. 

Kan der ikke være grund til at foretage 
noget ekstraordinært for at tilskynde de 
unge og deres forældre til at bringe de øko- 
nomiske ofre, en uddannelse medfører? Det 
må være nærliggende at give en sådan til- 

skyndelse derigennem, at disse ofre for- 
mindskes. Hvis der indtil et nærmere fast- 
sat beløb gennemføres skattefritagelse for 
de udgifter, der anvendes til studier eller 
til faglig oplæring, vil mange hjem få større 
muligheder for at yde en håndsrækning. 
Jeg har forstået, at den højtærede finans- 
minister vil lade et udvalg undersøge mu- 
ligheden for at gennemføre studenternes 
forslag. Det er udmærket, hvis dette udvalg 
kan arbejde tilstrækkelig hurtigt; men vil 
det ikke være rimeligt, at andre uddan- 
nelsesområder får tilsvarende muligheder, 
således at de unge selv eller de forsørgere, 
der betaler uddannelsen, opnår skattelet- 
telse herfor? 

Hvis vi hinker bagefter i bestræbelserne 
for at fremme antallet af uddannelsessø- 
gende, gør vi det i endnu højere grad i be- 
stræbelserne for at fremme de økonomiske 
muligheder for opnåelse af flere arbejds- 
pladser. Industrirådets formand, fhv. han- 
delsminister Aage Rytter, har for nylig i 
en tale peget på en række områder, der 
hindrer industriens muligheder for at øge 
produktionen. Andre erhverv kan på til- 
svarende måde pege på investeringsvan- 
skeligheder. Det kan vel fastslås, at den 
største hindring for at øge produktionen er 
den stadig fremadskridende inflation, der 
får lov til at fortsætte med det resultat, at 
omkostningsniveauet stiger og konkurrence- 
mulighederne svækkes. 

Min gruppes formand, det ærede medlem 
hr. Aksel Møller, har ved flere lejligheder 
forsøgt at vinde forståelse for tanken om en 
effektiv inflationsbekæmpelse, og han ville 
også have gjort et forsøg herpå under denne 
finanslovdebat, såfremt sygdom ikke havde 
forhindret ham i at være til stede. Under 
forrige finanslovdebat søgte det ærede med- 
lem hr. Aksel Møller at formå regeringen til 
at overveje de tanker, han havde fremsat 
herom under åbningsdebatten. Forsøget var 
forgæves, og januarpristallet 1956 udløste 
2 portioner reguleringstillæg. Ved det sidste 
lønregulerende pristal, julipristallet, ud- 
løstes også 2 portioner. Jeg synes, at denne 
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